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Ett delaktigt Linköping-uppföljning av det 
funktionshinderpolitiska programmet 

 
Bakgrund 

Kommunfullmäktige antog den 24 januari 2017 ett funktionshinderpolitiskt 
program. Programmet ”Ett delaktigt Linköping” gäller tillsvidare men ska 
aktualitetsprövas minst en gång i början av ny mandatperiod. Rådet för 
funktionshinder och delaktighet ansvarar för att följa upp programmet inför 
varje aktualitetsprövning som sedan redovisas till fullmäktige. 

Rådet önskar en redovisning av hur nämnder, styrelse och bolag tagit sig an 
programmets inriktning utifrån specifika frågeställningar, vilka redovisas 
nedan.  

 
Stödja personer med funktionsnedsättning att få anställning inom privata 
sektorn 

För individer med LSS-beslut finns daglig verksamhet som har som 
målsättning att sammanföra individer med företagsplatser för att erbjuda 
arbetslivsinriktad träning. För de som inte har rätt till LSS-insatser erbjuds stöd 
via Support och arbetsteamet och Lotsen. Under pandemin har det varit 
svårigheter för den privata sektorn att ta emot individer i samma utsträckning 
som tidigare. 

I upphandlingar för verksamheter för enhetens målgrupper ställs krav på att 
verksamheterna ska ta emot elever och praktikanter inklusive personer som står 
långt ifrån arbetsmarknaden. Den skrivningen innefattar både personer med 
och utan funktionsnedsättning. 

 
Daglig verksamhet ska hålla en hög kvalitet och erbjuda en bred 
verksamhet 

I Linköping finns ett brett utbud av dagliga verksamheter. Totalt finns ett 40-tal 
olika verksamheter med varierande inriktning. Inom ramen för LOV väljer den 
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enskilde daglig verksamhet. Det finns dagliga verksamheter som är belägna i 
stadsmiljö och på landsbygden.  

En utökning av antal verksamheter har skett under 2017-2021, framförallt mot 
målgruppen AST (autistiskt syndrom, Aspergers syndrom och atypisk 
autism/autismliknande tillstånd) utan utvecklingsstörning.  

 
Stimulera föreningar att erbjuda aktiviteter och verksamheter så att 
människor med funktionsnedsättning kan delta, både som utövare och 
åskådare 

I linje med det idrottspolitiska programmet har överenskommelser om 
samverkan (IOP) ingåtts med Friskis och Svettis samt KFUM Linköping. Stöd 
till föreningar, föreningsbidrag, ges i form av kontanta bidrag. 

Utförare av bostäder med särskild service inom LSS-området ansvarar för att 
stödja och stimulera de boende att delta i olika fritidsaktiviteter. Det finns en 
särskild verksamhet som erbjuder fritidsaktiviteter för personer med 
utvecklingsstörning, Inom ramen för den verksamheten finns ett rikt och 
omväxlande utbud av aktiviteter.   

  
Åtgärda tillgänglighetsproblem i kommunala lokaler 

I nybyggnationer förekommer alltid funktionshinderanpassning och Boverkets 
byggregler (BBR) följs. Tillgängligheten prövas redan i bygglovet. I redan 
tillgängliga lokaler anpassas det när behov uppstår. Lejonfastigheter har fått i 
uppdrag att se över alla lokaler inom social-och omsorgsnämndens 
ansvarsområde. 

Vid upphandling av verksamhet enligt lagen om offentlig upphandling, (LOU), 
gör också IVO som tillståndsmyndighet en granskning och bedömning av 
lokalerna, bland annat ur tillgänglighetssynpunkt.   

Social- och omsorgsnämnden har tagit beslut om ett funktionsprogram för att 
klargöra vilka behov, funktioner och utformning som gäller för en gruppbostad. 
Revidering av tidigare lokalprogram, framtaget 2014, har skett utifrån ny 
forskning och erfarenhet inom området. Remissförfarande och revidering har 
skett innan beslut. 

 
Erbjuda tekniska lösningar för att öka möjlighet till ett mer självständigt 
liv 

Social- och omsorgsnämnden har köpt in digitala hjälpmedel som ipads. Wi-fi 
har breddinförts i alla våra boenden riktade till målgruppen. 

Inom bostad med särskild service för vuxna pågår ett förändrings- och 
utvecklingsarbete vid namn BEATA - behovsanpassade tillsyner och arbetssätt. 
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Arbetet är tänkt att bedrivas i fem faser och just nu pågår fas 2 som är en 
utvecklingsfas. I fas 2 ska en modell tas fram för hur kommunen i en 
förlängning ska arbeta med trygghetsskapande teknik och förändrade arbetssätt 
för att skyndsamt uppmärksamma om en individ är i behov av stöd och hjälp 
samt vid behov ge stöd och hjälp.  

 
Verka för ökad hälsa hos personer med funktionsnedsättning genom att 
motverka isolering och uppmuntra olika former av friskvård och 
aktiviteter oavsett ålder 

Social- och omsorgsnämnden har avtal med Hammarlyck rehab där 
rehabiliterande insatser till målgruppen ges, i form av gruppaktiviteter såsom 
gymträning och simning. Hammarlyck har även ett uppdrag att administrera 
bokning och uthyrning av en varmvattenbassäng som hyrs av nämnden. 

I övrigt är det här även aktuellt att benämna överenskommelser med 
föreningslivet. 

 
Verka för förbättrad samverkan mellan olika stödinsatser 

Social-och omsorgsnämnden arbetar med att skapa strukturer för samverkan på 
operativ och strukturell nivå, dels som en del i vår nya organisation dels utifrån 
omställningen som Leanlink som medskapare, vilket möjliggör förbättrad 
samverkan. 

Tillsammans med Leanlink har ett informationsmaterial för korttids och fritids 
för barn gemensamt tagits fram, för att processerna ska bli mer effektiva och 
tydliga och familjer ska få lika information från myndighet och utförare. 

 
Vidareutveckla anhörigstöd för att förebygga ohälsa 

Anhörigstödet via Leanlink Råd och stöd har utvecklats under perioden 2017-
2021 och erbjuder bland annat samtalsstöd och gruppaktiviteter till anhöriga 
för att förebygga psykisk ohälsa.  

KFUM Linköping bedriver verksamheten Funkis. Verksamheten erbjuder 
social samvaro och anhörigstöd i from av aktiviteter riktade till barnets 
föräldrar och syskon. 
 
 
Verka för att elever med funktionsnedsättning ska erbjudas 
boendeförhållanden som möjliggör skolgång i hemkommunen 

Social- och omsorgsnämnden har kunnat erbjuda de barn som haft behov av 
annan boendeform, plats i sådant boende i kommunen. För närvarande finns 
ingen kö till denna boendeform.  
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I de fall boende utanför kommunen erbjudits har bedömningen varit att 
kommunen som helhet inte kunnat erbjuda de mycket omfattande 
stödinsatserna som den enskilde haft behov av.  

Rekrytering av familjehem i kommunen görs kontinuerligt. 

 
Hur det funktionshinderpolitiska programmet har spridits inom nämnden 
respektive förvaltningen 

I samband med beslut om det funktionshinderpolitiska programmet spreds 
programmet inom förvaltningen och nämnden. I de tjänsteskrivelser som 
förvaltningen tagit fram, har funktionshinderprogrammet beaktats. Dels i 
framtagande av förfrågningsunderlag samt beslut om avtal, 
verksamhetsuppdrag samt överenskommelser med föreningsliv.   

 
Förslag på förändringar i programmet vid en kommande 
aktualitetsprövning 

Ett förslag inför kommande aktualitetsprövning är att införa bonussystem för 
utförare av daglig verksamhet som får ut individer i anställning.  

 

Linköpings kommun 

 

Social- och omsorgsförvaltningen 
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